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1. Kalendarz liturgiczny: W  piątek wsp. św. Łucji dz.m. 
To także rocznica ogłoszenia stanu wojennego. Pamiętajmy 
w modlitwie o naszej Ojczyźnie. W sobotę wsp. św. Jana od 
Krzyża. Przyszła niedziela to tzw. niedziela „Gaudete”.

2. Nabożeństwa: Roraty od poniedziałku do soboty o 18:00. Od 
poniedziałku do końca stycznia różaniec będzie rano o godz. 
6:00 prowadzony przez grupę modlitewną zamiast o 17:15 
jak dotychczas, ze względu na spowiedzi i wizytę duszpaster-
ską („kolęda”) po Świętach. Środa: przed Mszą św. wieczorną 
nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. W piątek 
po Mszy wieczornej adoracja prowadzona przez grupę dla 
Intronizacji NSPJ oraz nabożeństwo do św. Gemmy Galgani.

3. Dzisiejsza składka przeznaczona jest na  cele parafialne 
(ogrzewanie i elektryczność). Ofiarą do puszek można wes-
przeć misjonarzy i  misjonarki w  przypadający dziś Dzień 
Modlitwy i Pomocy Materialnej Kościołowi na Wschodzie. 

4. KSM Diecezji Rzeszowskiej zaprasza młodzież w  wieku 
13-16 lat na  zimowisko, które odbędzie się w  dniach 16-
21.02.2025 w Domu Rekolekcyjnym im. bł. Karoliny w Rze-

szowie (więcej informacji na  stronie www.ksm.rzeszow.pl 
Link do formularza zapisów: https://forms.gle/riG6piWL-
Go7gkfeP6). Dla uczestników zaplanowano wiele atrakcji: 
park trampolin, kulig/kino, kręgielnia, lodowisko, wieczorki 
integracyjne i  pogodne. W  trakcie zimowiska realizowane 
będą rekolekcje Start w KSM.

5. Do nabycia kalendarze misyjne na nowy rok kalendarzowy 
w cenie 15 zł.

6. Kancelaria parafialna jest czynna od poniedziałku do piąt-
ku w zwykłych godzinach. 

7. Dziękujemy parafianom z ul. Broniewskiego 19, klatka I, II 
i III za złożone ofiary na sprzątanie naszej świątyni. Prosi-
my teraz o to parafian z ul. Broniewskiego 17, klatka I, II i III.

8. Zapraszamy do lektury prasy katolickiej: Niedzieli i Gościa 
Niedzielnego, a także do zabrania ze sobą biuletynu parafial-
nego, w którym głos rodziców na temat najnowszej propozy-
cji MEN w ramach nowego przedmiotu, w ramach którego 
ma odbywać się m.in. indoktrynacja i seksualizacja dzieci.

9. Wszystkim parafianom i  gościom życzymy błogosławień-
stwa Bożego w nowym tygodniu. 

10. W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej poże-
gnaliśmy + Arkadiusza Jana Wilka i + Marię Annę Pacanow-
ską. W ich intencji módlmy się: Wieczne odpoczywanie…

OgłOszenia Duszpasterskie
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Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP

NOWY PRZEDMIOT W SZKOŁACH
W  Kościele Katolickim rozpoczął się nowy rok liturgiczny. 

Mamy adwent – czas oczekiwania na Boże Narodzenie – przyj-
ście na świat Dziecka, które zbawi świat. 

W tym roku ten piękny i ważny czas został naznaczony wiel-
kim lękiem rodziców o przyszłość ich dzieci. Od kilku miesięcy 
trwa bowiem dyskusja na temat wprowadzenia do szkół nowego 
– obowiązkowego przedmiotu – edukacja zdrowotna. 

My – Rodzice, którym leży na  sercu dobro naszych dzieci, 
wiemy już sporo na  temat zmiany, jaką planuje Ministerstwo 
Edukacji Narodowej. Edukacja zdrowotna to nowy przedmiot, 
który MEN zamierza wprowadzić do szkół od przyszłego roku 
szkolnego, w miejsce dotychczas funkcjonującego wychowania 
do życia w  rodzinie. WDŻWR był przedmiotem nieobowiąz-
kowym – uczęszczały na niego dzieci, których rodzice wyrazili 
na to swoją zgodę. Na lekcjach przekazywane były m.in. warto-
ści związane z budowaniem trwałej i szczęśliwej rodziny – mał-
żeństwa opartego na głębokiej miłości, rodzicielstwa, wierności 
i odpowiedzialności. 

Po ataku na lekcje religii w szkołach, MEN robi kolejny krok. 
Próbuje wprowadzić do szkół przedmiot mocno naznaczony ide-
ologicznie, nie pytając przy tym o zdanie nas – Rodziców. Pod po-
zorem uczenia dzieci i młodzieży dbania o zdrowie, mają być im 

przekazywane treści związane z inicjacją seksualną, masturbacją 
i  skupieniem swojej uwagi na  fałszywie rozumianej „wolności” 
i przyjemności bez ponoszenia konsekwencji. Jest to absolutnie 
fałszywy przekaz, ponieważ w podstawie programowej na drugi 
plan jest odsunięte mówienie o konsekwencjach zdrowotnych tej 
„wolności” – skutkach stosowania środków antykoncepcyjnych, 
blokerów dojrzewania, czy tzw. tranzycji. Nasze dzieci nie będą 
też wspierane w akceptowaniu siebie takimi, jakimi są, ale prze-
konywane do genderowej koncepcji płci – deklarowanej, zamien-
nej, płynnej, niebinarnej. 

W nowym przedmiocie małżeństwo, rodzicielstwo i general-
nie – rodzina są sprowadzone do pozycji blokady i  ogranicze-
nia dla zaspokajania potrzeb i przyjemności. Dziecko, które ma 
przyjść na świat, to według tego programu przeszkoda, dlatego 
nacisk położony będzie na naukę o antykoncepcji, przy jedno-
czesnym braku oceny aborcji, jako czegoś złego. Dotychczasowy 
wzorzec miłości i wierności małżeńskiej ma być zastąpiony mo-
delem sytuacyjnej „świadomej zgody” wobec kolejnych partne-
rów. Pod pozorem tolerancji, promowane mają być różnorodne 
układy luźnych związków spod znaku LGBTQ+… 

Kiedy zapoznajemy się z kolejnymi punktami podstawy pro-
gramowej tzw. edukacji zdrowotnej, trudno oprzeć się wrażeniu, 
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Niedziela: 08.12.
7.00 1) + Jakub Trzeciak – od żony
8.30 1) + Zofia Mikrut – od Agaty Hudy
9.15 (DPS) Za parafian
10.00 1) O zdrowie dla Mileny i Alicji 
  2) + Stefania – greg. (poza parafią)
11.30 1) + Jan i Helena Sołtys oraz Tadeusz i Krystyna Barć
12.45 1) +Stanisław Hołota w 3 rocznicę śmierci
 2) + Tadeusz Rydz – od zakładu pogrzebowego „Naro”
18.00 1) + Krystyna Ipnar – od Józefa Drozd z małżonką
Poniedziałek: 09.12.
6.30 1) + Krystyna Ipnar – od Barbary Gołojuch z rodziną
 2) + Jakub Trzeciak – od krewnych
18.00 1) + Zofia Mikrut – od rodziny Wosiów
 2) + Władysław Stanek – od bliskiej rodziny
 3) + Stefania – greg. (poza parafią)
Wtorek: 10.12.
6.30 1) + Zofia Mikrut – od Dariusza i Agnieszki Mikrut
 2) + Bronisława Chmiel – od rodziny Jakubowskich
18.00 1) + Władysław Stanek – od bliskiej rodziny
 2) + Krystyna Ipnar – od Barbary Gołojuch z rodziną
 3) + Stefania – greg. (poza parafią)
Środa: 11.12.
6.30 1) + Władysław Stanek – od bliskiej rodziny
 2) + Jakub Trzeciak – od krewnych
18.00 1) + Zofia Mikrut – od Marka i Krystyny Mikrut
 2) + Krystyna Ipnar – od Małgorzaty Wilczak z rodziną
 3) + Stefania – greg. (poza parafią)

Czwartek: 12.12.
6.30 1) O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 

Agaty w dniu urodzin
 2) + Władysław Stanek – od bliskiej rodziny
 3) + Karol Łabędź – od Krystyny i Franciszka Batóg
18.00 1) + Zofia Mikrut – od Rafała Mikrut
 2) + Krystyna Ipnar – od Artura Grata z rodziną
 3) + Stefania – greg. (poza parafią)
Piątek: 13.12.
6.30 1) + Władysław Stanek – od bliskiej rodziny
 2) + Irmina Rogoda – od Lidii i Andrzeja Muł
 3) + Bronisława Chmiel – od Krystyny Kogut
18.00 1) + Zofia Mikrut – od Małgorzaty i Krystiana Mikrut
 2) + Krystyna Ipnar – od Ewy Kędziora ze Świdwina
 3) + Stefania – greg. (poza parafią)
Sobota: 14.12.
6.30 1) + Władysław Stanek – od znajomych
 2) + Zofia Mikrut – od rodziny Danielów
 3) + Irmina Rogoda – od koleżanek Iwony z rodzinami
 4) + Teresa Trojnar – od syna Andrzeja z rodziną
18.00 1) + Krystyna Ipnar – od Joanny Pazdan z rodziną
 2) + Stefania – greg. (poza parafią)
Niedziela: 15.12.
7.00 1) + Irmina Rogoda – od sąsiadki Barbary Ciebiera
8.30 1) + Zofia Mikrut – od Małgorzaty i Dariusza Chmaj
9.15 (DPS) Za parafian
10.00 1) + Edward
 2) + Stefania – greg. (poza parafią)
11.30 1) + Iwona Zan i Zofia Sojka
12.45 1) + Józefa Drążek – od brata z żoną
 2) + Janina i Benedykt
18.00 1) + Krystyna Ipnar – od Estery Grata – Stec z rodziną

intencje Mszalne
8 – 15.12.2024 r.

że głównym celem jej twórców jest zniszczenie więzi rodzinnych, 
relacji rodziców z dziećmi, uczynienie z tych, którzy pragną prze-
kazać dzieciom wartości moralne – ludzi zacofanych, których 
należy w najlepszym razie zignorować, w najgorszym – ośmie-
szyć i uciszyć. Dobitnie wskazują na to słowa minister Barbary 
Nowackiej, która powiedziała: Będzie to przedmiot obowiązkowy 
bez względu na to, co jedna czy druga organizacja będą uważały 
(...), każde dziecko dostawało ten sam zakres informacji opartych 
na wiedzy, a nie na przesądach, zabobonach i uprzedzeniach jednej 
czy drugiej organizacji lub sekty. (...) Nie wiem, jak bezwzględnym 
trzeba być człowiekiem, żeby podburzać, żeby dziecko nie uczest-
niczyło w procesie edukacyjnym, który mu da podstawową odpor-
ność również na kryzysy psychiczne, który pokaże mu, jak zdrowo 
się odżywiać, jak stosować profilaktykę w swoim codziennym życiu. 

Odpowiedzią na ten obraźliwy atak niech będą słowa sprze-
ciwu Fundacji Grupy Proelio: Barbara Nowacka obraża nas mó-
wiąc, że jesteśmy „bezwzględnymi ludźmi” i jest w tym wyjątkowo 
bezczelna. Ma pełną świadomość, że chce przekazywać dzieciom 
i młodzieży treści nieakceptowalne dla wielu rodziców, ingerować 
w wyjątkowo wrażliwą i intymną strefę życia, jaką jest seksualność 
oraz w system wartości, który rodzice chcą przekazywać dzieciom, 
dlatego propagandowo zasłania się tematami, co do których jest 
powszechna zgoda, że  ich realizacja byłaby pożyteczna. Niestety, 

większość mediów przedstawia temat w podobny sposób, w wyniku 
czego większość rodziców ciągle nie jest świadomych zagrożenia. 
Z  tego powodu musimy nasilić protesty, tłumacząc cierpliwie to, 
z czego wynika nasz sprzeciw.

Być może nie wszyscy zdają sobie sprawę z  tego, że według 
Konstytucji RP – „Rodzice mają prawo do wychowania dzie-
ci zgodnie z  własnymi przekonaniami. Wychowanie to powinno 
uwzględniać stopień dojrzałości dziecka, a także wolność jego su-
mienia i wyznania oraz jego przekonania. Rodzice mają prawo do 
zapewnienia dzieciom wychowania i nauczania moralnego i reli-
gijnego zgodnie ze swoimi przekonaniami (art. 48 i 53). 

My – Rodzice zaniepokojeni o los naszych dzieci, a także 
inne osoby zatroskane o przyszłość świata w którym żyje-
my, nie możemy pozostać bierni wobec poczynań minister 
Nowackiej. Musimy sprzeciwić się modelowi „edukacji”, 
który sprowadza seksualność do przyjemności bez pono-
szenia konsekwencji oraz przygotowuje nasze dzieci do ini-
cjacji seksualnej zamiast do życia w małżeństwie i rodzinie. 
Nie jesteśmy w tym zacofani, czy zabobonni, lecz ODPO-
WIEDZIALNI i nie zgadzamy się na pominięcie nas w tak 
ważnej sferze, jaką jest wychowywanie naszych dzieci.

Dorota Sroka


